
Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

18.012/2014 - PMC. Objeto: Aditamento de valor. Amparo 
Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. CONTRATO Nº 003/2014 
FMAS/PMC: Contratada: M & M MEDEIROS LTDA - ME. Valor 
Global: Item 01 - Gasolina Comum passou de R$ 3,78/lt 
para R$ 3,90/lt. Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 3,17/
lt. para R$ 3,29/lt. Assinatura: 29/10/2015. Ord.: Raimundo 
Martins Epifânio - Secretário Municipal de Assistência Social 
de Cametá.

CONTRATO Nº 005/2014 SEMMA/PMC: Contratada: M 
& M Medeiros Ltda - Me. Valor Global: Item 01 - Gasolina 
Comum passou de R$ 3,78/lt para R$ 3,90/lt. Item 02 - 
Óleo Diesel passou de R$ 3,17/lt. para R$ 3,29/lt. Data 
da Assinatura: 29/10/2015. Ord.: Arnaldo César Coelho 
Moreira - Secretário Municipal de Meio Ambiente de Cametá. 
CONTRATO Nº 007/2014 SEMED/PMC: Contratada: M & M 
Medeiros Ltda - Me. Valor Global: Item 01 - Gasolina Comum 
passou de R$ 3,78/lt para R$ 3,90. Item 02 - Óleo Diesel 
passou de R$ 3,17/lt para R$ 3,29/lt. Item 03 - Óleo Diesel 
S10 passou de R$ 3,37/lt para R$ 3,49/lt. Assinatura: 
29/10/2015. Ord.: Gilmar Pereira da Silva - Secretário 
Municipal de Educação de Cametá; CONTRATO Nº 008/2014 
SMS/PMC: Contratada: M & M Medeiros Ltda - Me. Valor 
Global: Item 01 - Gasolina Comum passou de R$ 3,78/lt para 
R$ 3,90. Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 3,17/lt para 
R$ 3,29/lt. Item 03 - Óleo Diesel S10 passou de R$ 3,37/
lt para R$ 3,49/lt Assinatura: 29/10/2015. Ord.: Mauricio 
Cezar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde de 
Cametá; CONTRATO Nº 009/2014 SMS/PMC: Contratada: M 
& M Medeiros Ltda - Me. Valor Global: Valor Global: Item 01 
- Gasolina Comum passou de R$ 3,78/lt para R$ 3,90. Item 
02 - Óleo Diesel passou de R$ 3,17/lt para R$ 3,29/lt. Item 
03 - Óleo Diesel S10 passou de R$ 3,37/lt para R$ 3,49/
lt. Data da Assinatura: 29/10/2015. Ord.: Iracy de Freitas 
Nunes - Prefeito Municipal de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
O Prefeito de Cametá, Estado do Pará, Sr. IRACY DE FREITAS 
NUNES usando das atribuições que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o Parecer do dia 07 de Julho de 2015 da 
Procuradoria Geral do Município de Cametá;
CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela que faculta 
ao administrador público rever seus próprios atos, 
fundamentadamente, quando ausência de formalização ou 
quando reclama interesse público, resguardados interesses 
de terceiros de boa-fé;
RESOLVE: liquidar, em até 05 (cinco) parcelas, o valor 
devido relativo ao pagamento de aluguel mensal conforme 
especificações abaixo: Processo nº 16.013/2013 - 
PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá.                        
Contratado: Antonio Carlos Americo Xavier. Objeto: Locação 
de Imóvel Para Funcionamento Banco de Geração de Emprego 
e Renda - BANGER. Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 
4.320/64. Valor Global: 10.200,00. Assinatura: 13/07/2015. 
Ord.: Iracy de F. Nunes - Prefeito Municipal de Cametá.
PROCESSO Nº 035/2015 - SMS. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratado: Cleiton Oliveira Santos. 
Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do 
Departamento de Vigilânc ia em Saúde. Amparo Legal: Lei 
Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: 8.000,00. 
Assinatura: 13/07/2015. Ord.: Iracy de Freitas Nunes - 
Prefeito

Protocolo 894377

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 2015301001. PREGÃO Nº 
028/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratada: Preserve Coletora de Residuos Ltda - Me. 
Objeto: Contratação de Empresa para serviços de coleta, 
Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos de 
Saúde Deste Município. Valor Total: R$ 30.000,00. Vigência: 
30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura 30/10/2015.

CONTRATO Nº 2015020801. INEXIGIBILIDADE Nº 
6/2015-210801. Contratante: Fundo Manut Des Educ 
Basica e Valor Prof Educação. Contratada: E. P. Saraiva - 

Me. Objeto: Contratação de Empresa de Criação de Sofware 
com Intuito de Implantar, Treinar a Equipe Administrativa e 
Técnica da Semed e Licenciar o uso do Aplicativo por Tempo 
Determinado no Município de Capitão Poço. Valor Total: R$ 
5.600,00. Vigência: 28/08/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 
28/08/2015.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-110901. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para Construção de Escolas e 
Creches na Zona Rural do Município de Capitão Poço. Vigência: 
27/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 27/10/2015; CONTRATO 
Nº 2015271001. Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica 
e Valor Prof Educação. Contratada: Jonay Construcoes Eireli - 
Me. Valor Total: R$ 649.150,00; CONTRATO Nº 2015271002. 
Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e Valor Prof 
Educação. Contratada: Terplanc-Terraplanagem Planejamento 
Construção e Serviços. Valor Total: R$ 655.870,00; CONTRATO 
Nº 2015271003. Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica 
e Valor Prof Educação. Contratada: Engex Construtora Ltda - 
Me. Valor Total: R$ 638.790,00; CONTRATO Nº 2015271004. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Engex 
Construtora Ltda - Me. Valor Total: R$ 839.410,00.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-170901. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para Executar Reforma e 
Ampliação de Escolas e Creches na Zona Rural do Município. 
Vigência: 03/11/2015 a 31/12/2015. assinatura: 03/11/2015. 
Contratada: Engex Construtora Ltda - Me; CONTRATO Nº 
2015031101. Contratante: Fundo Manut Des Educ Basica e 
Valor Prof Educação. Valor Total: R$ 2.328.090,00; CONTRATO 
Nº 2015031102. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Jonay Construcoes Eireli - Me. Valor Total: R$ 
419.550,00; CONTRATO Nº 2015031103. Contratante: Fundo 
Manut Des Educ Basica e Valor Prof Educação. Contratada: 
Terplanc-Terraplanagem Planejamento Construção e Serviços. 
Valor Total: R$ 357.780,00.

PREGÃO Nº 030/2015. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de serviços de manutenção preditiva, 
corretiva e fornecimento de pneus, peças e materiais de 
reposição originais, genuínos e Novos, Visando à manutenção e 
conservação dos ônibus Escolares. Valor Total: R$ 299.840,00; 
CONTRATO Nº 2015301003. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Msm Comércio Varejista de Pneus Ltda. 
Vigência: 30/10/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 30/10/2015.

Protocolo 894380

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 003/2015/PMI/SEMED-
TP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de 
Cobertura da Quadra Poliesportiva da Escola Perciliano Tourão 
Correa, localizada na Avenida Sesquecentenário. Abertura 
23/11/2015 às 09h:00min. O edital encontra-se no setor de 
tributos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Esclarecimentos 
de dúvidas pelo e-mail: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br. 
Nelcy Aquino Pinheiro - Presidente da CPL / Roberto  Pina Oliveira 
- Prefeito Municipal.

Protocolo 894381

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2015-SEMED/PMM. 
Processo nº 6.690/2015-PMM, PE (SRP) nº 023/2015 
- PMM, Ata de Registro de Preços nº 016/2015-SEVOP/PMM. 
Objeto: Aquisição de pneus para atender as necessidades 
do transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Empresa: T & S Comercial de Peças Ltda - EPP. CNPJ 
Nº 15.185.368/0001-49. Valor R$ 74.860,00. Recurso: FNDE. 
Vigência: 31/12/15. Marabá/Pa. Pedro Ribeiro de Souza - 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 894382

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2015
OBJETO: O município de Medicilândia torna público que realizará 
seleção de empresa para implantação e melhoria de sistemas 
públicos de esgotamento sanitário em Medicilândia - TERMO DE 
COMPROMISSO Nº TC/PAC 0113/2014, empreitada por preço 
global, tipo menor preço; ABERTURA: 07 de dezembro de 2015, 
às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 29 de outubro de 2015.
Cleide Ferreira Chaves

Presidente da CPL
Protocolo 892753

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

06.011/2015-PMC.
O Município de Muaná - PA, torna público adesão à ATA de 
Registro de Preços nº 06.011/2015-PMC, advinda do Pregão 
Eletrônico nº SRP nº 011/2015-PMC, fundamentada no 
Art. 22 do Decreto Federal n° 7892/2013, realizado pela 
Prefeitura M unicipal de Cametá/PA, referente à AQUISIÇÃO 
DEMEDICAMENTOS E MATERIAISTÉCNICOS, conforme descrito 
na referida ata.Valor Global R$ 1.176.498,00 (um milhão, 
cento e setenta e seis, quatrocentos e noventa e oito reais).
Empresa: F. CARDOSO & CIA. LTDA, CNPJ 04.949.905/0001-
63.Ratifi co o ato de Adesão.

SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃES
PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ

Protocolo 892717

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº 028/2015 
para contratação de empresa para prestação de serviços de 
plantões médicos, de enfermagem e técnico de enfermagem 
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
da Saúde Pública - abertura: 23 de Novembro de 2015. 
Horário: 09:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da 
Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, nº 01, Bairro 
da Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento 
de qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, 
fornecido pelo interessado. Informações poderão ser obtidas 
na Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário 
das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna 
- PA, 03 de Novembro de 2015. 

Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 894306


